
Baráž o Extraligu, součást České bowlingové ligy 

2017/2018 

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

§1. Vypisovatel 

Česká bowlingová asociace (dále jen ČBA) 

Zátopkova 100/2, p. s. 40, 160 17 Praha 6 – Strahov 

§2. Vedoucí soutěže 

Předseda STK Jiří Beran st., e-mail: stk@czechbowling.cz 

§3. Termíny a místo konání 

3.1. Termín baráže je neděle 25. 6. 2017, hrací časy budou upřesněny dle samostatného rozpisu. 

3.2. Místa konání: Bestbowling Zličín, Bowlingzone Pardubice, Bowland bowling center Olomouc. 

 

§4. Přímé postupy do Extraligy 2017/2018 (bez nutnosti hrát baráž) 

4.1 Právo účasti v ligových soutěžích Extraligy 2017/2018 mají na základě výsledků loňské sezóny 

družstva, která skončila v základních skupinách Extraligového ročníku 2016/2017 do čtvrtého 

místa ve skupině A, B, C nebo D a družstva, která skončila v základních skupinách Extraligového 

ročníku 2016/2017 do třetího místa ve skupině E nebo F.  

4.2 Nasazení do skupin v Extralize 2017/2018 pro týmy postoupivší dle bodu 4.1 bude následující: 

- do Západní části Extraligy 2017/2018 postoupí družstva ze skupin A, B, a C Extraligového 

ročníku 2016/2017, 

- do Východní části Skupina A Extraligy 2017/2018 postoupí družstva ze skupiny D 

Extraligového ročníku 2016/2017, 

- do Východní části Skupina B Extraligy 2017/2018 postoupí družstva ze skupin E a F 

Extraligového ročníku 2016/2017. 

 

§5. Účastnický poplatek/Startovné 

5.1. Poplatek za „Přihlášení družstva“ do baráže je stanoven na 1200,- Kč za nové družstvo. 

5.2. Družstva, která hrála Extraligu 2016/2017, se mohou zúčastnit baráže o Extraligu 2017/2018  

zdarma.  

 

§6. Podmínky a právo účasti v Baráži 

6.1. Baráže o Extraligu 2017/2018 se může zúčastnit jakékoliv tříčlenné družstvo, které má zájem o 

účast v Extralize, musí však splňovat základní podmínky, které jsou uvedeny níže a zaplatit 

poplatek za „Přihlášení družstva“ do baráže.  

6.2. Zaplacením přihlašovacího poplatku družstvo souhlasí s propozicemi baráže o Extraligu 

2017/2018 a Soutěžním řádem ČBA.  

6.3. Družstvo se může přihlásit do baráže o Extraligu 2017/2018 na jakémkoliv centru, na kterém je 

vypsaná baráž o Extraligu 2017/2018, ale v případě postupu do Extraligy 2017/2018 bude 

zařazeno do skupin dle §12.  

6.4. Nově přihlášené družstvo do baráže o Extraligu 2017/2018 vyplní při prezenci soupisku hráčů 

družstva. Hráči uvedení na soupisce nově přihlášeného družstva se již nemohou zúčastnit 

Extraligy 2017/2018 za jiné družstvo, než za které hráli baráž o Extraligu 2017/2018. 

6.5. Družstva, která hrála Extraligu 2016/2017 při prezenci předkládají soupisku z Extraligového 

ročníku 2016/2017. Hráči připsaní na soupisku při prezenci baráže o Extraligu 2017/2018 se již 

nemohou zúčastnit Extraligy 2017/2018 za jiné družstvo, než za které hráli baráž o Extraligu 

2017/2018. 



6.6. Na soupisku družstva nelze zapsat hráče, který hrál Extraligu 2016/2017 za jiné družstvo. 

6.7. Za nově připsané hráče na soupisky se v baráži o Extraligu 2017/2018 neplatí žádný poplatek. 

6.8. V baráži o Extraligu, jako soutěži dospělých, mají právo hrát členové ČBA narození do 30. 6. 

2004. Mladší hráči mohou nastoupit pouze po schválené žádosti na STK. 

§7. Přihlášky 

7.1. Družstva se mohou přihlašovat a odhlašovat sami on-line na stránkách ČBA v menu 

obsazovačky, nebo prostřednictvím sekretáře ČBA Jiřího Marvala; 

telefon - 776 105 706, email – marval@czechbowling.cz. 

7.2. Aktuální obsazovačka baráží bude zveřejněna na stránkách ČBA na adrese www.czechbowling.cz 

v menu obsazovačky. 

7.3. Uzávěrka přihlášek je 5 dnů před zahájením hracího dne. 

§8. Platnost 

8.1. Tyto propozice platí pro všechny baráže skupin o Extraligu řízené Sportovně technickou komisí 

(dále jen STK), pro soutěžní ročník 2017/2018. 

8.2. Propozice nabývají účinnosti dne 30. 5. 2017 

 

TECHNICKÁ USTANOVENÍ 

§9. Předpis 

Hraje se dle „Pravidel bowlingu“ mezinárodních pravidel WorldBowling a „Soutěžního řádu 

bowlingu ČBA“. 

§10. Průběh hracího dne 

10.1. Řádný průběh hracího dne zajišťuje hlavní rozhodčí. 

10.2. Zahájení hracího dne a prezenci družstev provádí hlavní rozhodčí nejpozději 30 minut před 

plánovaným začátkem tréninku hracího dne. 

10.3. Ukončení prezence je 15 minut pře plánovaným začátkem tréninku hracího dne. 

10.4. Čekací doba 15 minut běží od ukončení prezence do zahájení tréninku. 

§11. Systém hry 

11.1. Tříčlenná družstva odehrají šest her v hracím dni střídavě na páru drah - americký systém (čl. 

2.9.1 Pravidel bowlingu). 

11.2. Po každé odehrané hře se posunují na jiný pár drah dle pokynů hlavního rozhodčího. 

11.3. Družstva mají právo na trénink v rozsahu 10 minut před první hrou hracího dne, pokud 

nestanoví rozhodčí jinak.  

11.4. V případě smíšených družstev, nebo účasti ženských týmů v smíšené soutěži, je každé ženě 

připočítán handicap 8 bodů. 

§12. Postupy do Extraligy 2017/2018 

12.1   V baráži odehraje každý tým šest her. O celkovém pořadí bude rozhodovat celkový nához z 

těchto šesti her včetně handicapů.  

12.2   V případě shodnosti celkového náhozu včetně handicapů dále rozhoduje o lepším umístění 

v tomto pořadí: 

 vyšší nejvyšší dosažený nához v jedné hře 

 vyšší nejnižší dosažený nához v jedné hře 

 Dodatkový zápas, kdy se hraje na jeden hod do plné sestavy kuželek s tím, že tento zápas 

vyhrává ten tým, který získá součtem týmu po prvním frame více kuželek. Pokud dojde ke 

shodě počtu shozených kuželek, dochází k opakování další sady až do úplného rozhodnutí.  

12.3   Z baráže z centra Bestbowling Zličín do Extraligy 2018/2019 se doplní družstva pro Západní 

skupinu do celkového počtu 16 družstev. Minimálně však z baráže postoupí čtyři družstva. 

12.4   Z baráže z centra Bowlingzone Pardubice do Extraligy 2018/2019 se doplní družstva pro 

Východní skupinu A do celkového počtu 8 družstev. Minimálně však z baráže postoupí čtyři 

družstva. 



12.5   Z baráže z centra Bowland bowling center Olomouc do Extraligy 2018/2019 se doplní družstva 

pro Východní skupinu B do celkového počtu 8 družstev. Minimálně však z baráže postoupí dvě 

družstva. 

 

OSTATNÍ USTANOVENÍ 

§13. Povinnosti kapitána družstva 

13.1. Předkládá při prezenci před zahájením hracího dne platnou soupisku družstva a registrační 

průkazy hráčů, kteří nastoupí k zápasům. 

13.2. Je povinen nahlásit rozhodčímu dodatečný start před popřípadě v průběhu hracího dne a zajistit 

dopsání hráče na soupisku družstva. 

13.3. Po ukončení hry je povinen zapsat výsledky svého družstva a svým podpisem stvrzuje v zápise o 

utkání správnost výsledků. 

§14. Povinnosti družstev 

14.1. Hráči nastupují ke hře v předepsaném sportovním úboru - jednotném dresu klubu, jehož jsou 

členy. Předepsaným sportovním úborem se rozumí:  

- polokošile s krátkým rukávem nebo dres, u soutěží družstev stejné barvy se stejným 

označením družstva  

- muži jednobarevné dlouhé kalhoty a to stejné barvy pro celé družstvo  

- ženy jednobarevné dlouhé, nebo krátké kalhoty, případně sukni a to stejné barvy pro celé 

družstvo  

Zcela nepřístupné jsou jeansy, tepláky nebo tzv. šusťákové kalhoty.  

14.2. Hráči, kteří nemají jednotný dres, se vystavují možnosti postihu dle rozhodnutí Disciplinární 

komise. 

14.3. Hráči družstva jsou povinni dodržovat ustanovení tohoto rozpisu, pravidel hry a respektovat 

rozhodnutí rozhodčího soutěže. V případě nerespektování povinností uložených tímto rozpisem 

může určený organizační pracovník udělit napomenutí a předat přestupek k řízení DK. 

14.4. Pokud se družstvo neúčastní baráže o Extraligu a přihlásilo se, je povinno uhradit poplatek za 

tento hrací den v plné výši. 

§15. Právo změn 

STK-ČBA, jako řídící orgán soutěže, si vyhrazuje právo změn propozic a příloh    

        Ing. Karel Vopička v. r., prezident ČBA 

        Jiří Beran st. v. r., předseda STK ČBA 


